资府办领〔2021〕2 号

资阳市人民政府办公室

关于成立资阳市对外开放法治示范区试点

创建工作领导小组的通知

各县（区）人民政府，高新区管委会，临空经济区管委会，市级相关部门，内江

海关：

为贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于加强对外开放法治建设的

决策部署，践行法治是最好的营商环境理念，依法、科学、有序加快推进我市对

外开放法治示范区创建工作，市政府决定成立资阳市对外开放法治示范区试点创

建工作领导小组（以下简称领导小组）。现将有关事项通知如下。

一、主要职责

贯彻落实国、省关于对外开放法治建设重大决策部署；负责领导、协调和

指导全市试点创建工作；审议试点创建工作实施方案和年度工作计划；研究解决

试点创建工作推进中重大问题；定期交流和通报工作情况；组织对外开放法治示

范区相关培训与宣传；总结推广先进经验与典型模式；督促县（区）、市级相关

部门推进相关工作。

二、组成人员

组 长：徐芝文 市委副书记、市政府市长

副组长：周 燕 市委常委、秘书长，市直机关工委书记

王 琪 市政府副市长、市公安局局长

张建红 市政府副市长

成 员：孙 智 市政府秘书长、办公室主任

邓爱华 市政府副秘书长

李发刚 市商务局局长

谢 华 市司法局局长

李克洪 市中级人民法院副院长

曹汉卿 市发展改革委主任

汪远辉 市科学技术局局长

陈全章 市公安局常务副局长

林 俐 市民政局局长

于小丰 市财政局局长

谭德奎 市人力资源社会保障局局长

张 帆 市自然资源规划局局长

陈德友 市市场监管局局长

张 毅 市金融工作局局长

张 波 市经济合作外事局局长

张宇声 市政务服务和大数据管理局局长

王小平 市税务局局长

陈锦阳 市工商联党组书记

董 峰 人行资阳市中心支行行长

栗 璐 国网资阳供电公司总经理

王 克 内江海关副关长

杨天学 雁江区人民政府区长

刘建华 安岳县人民政府县长

彭玉秀 乐至县人民政府县长

赖才建 高新区管委会主任

唐 文 临空经济区管委会主任

三、工作机构及其职责

领导小组下设办公室在市商务局，承担领导小组日常事务，开展调查研究，

提出促进对外开放法治建设意见建议，收集、宣传、推广好的经验做法和典型事

例，定期组织召开领导小组例会，承办领导小组交办的其他工作。办公室主任由

市商务局局长李发刚兼任。

领导小组成员因工作变动等需要调整的，由所在单位提出意见，经领导小

组办公室审核行文后，报市委编办备案。

资阳市人民政府办公室

2021 年 4 月 6 日